comitis Gregorii Slauogostich de Breberio de genere Subicorum sponte, libere et ex certa scientia et non herore (!) ducti neque metu astricti uel choacti set pocius animo mero, puro, quieto et sincero ac voluntarie per se et eorum heredes et successores dederunt, vendiderunt et translatauerunt suprascripto viro nobili ser Dobrole condam ser Grixogoni de Begna, cui Iadre, ementi pro se et suis heredibus et successoribus octo suas sortes terre partim vineate ad terraticum, partim terre aratorie et partim non, cum omnibus buschis, siluis, pratis, pasculis, aquis, gaiis, poduorniciis, lapidibus, deris, arboribus et omnibus suis iuribus et pertinentiis ipsis octo sortibus terre spectantibus et pertinentibus compuntando pro qualibet sorte treginta (!) duos gognaios terre ad mensuram Sclauonicam, que octo sortes terre posite sunt in villa vocata Cerane de Lucha et quod dicte octo sortes terre sunt in pluribus et diuersis clapis et peciis terre, iddeo apte confinari non possunt set confines tocius ipsius ville Cerane hii sunt ut dixerunt: de trauersa villa Podluxie, de sirocho villa Pristesii, de quirina villa Scorobich et de borea villa Chobilane et forte ipsi ville Cerane alii sunt sibi confines veriores, ad habendum, tenendum, possidendum, vendendum, donandum, obligandum et pro anima et corpore iudicandum et quicquid dicto emptori uel suis heredibus et successoribus de ipsis octo sortibus terre cum omnibus suis iuribus et pertinentiis deinceps melius placuerit faciendum sine contradictione dictorum venditorum uel suorum heredum et successorum cum omni accessu, ingressu, introytu et exitu suo, viis, seruitutibus, fossatis, moceriis, aquis, aqueductibus, adiacenciis et pertinentiis suis superioribus et inferioribus et cum omnibus iuribus et actionibus ipsis octo sortibus terre cum omnibus suis iuribus et pertinentiis in integrum spectantibus, competentibus et pertinentibus a celo usque ad habissum (!), dantes et concedentes dicti vendidores per se et eorum heredes et successores ipsi emptori et suis heredibus et successoribus omnia eorum iura omnesque actiones et rationes reales et personales, utilles et directas, tacitas et expressas atque mixtas que uel quas et qualia dicti vendidores habent uel habere uidebantur, poterant et possent in ipsis suis octo sortibus terre patrimonialibus cum omnibus suis iuribus et pertinentiis aduersus quascumque personas huius mundi, constituentes dicti vendidores per se et eorum heredes et successores eundem emptorem et suos heredes et successores in ipsis octo sortibus terre cum omnibus suis iuribus

et pertinentiis procuratorem ut in rem suam et ponentes eum in locum suum ac etiam dantes et concedentes dicti venditores prefacto (!) emptori licenciam et parabolam sua auctoritate intrandi et apprehendendi tenutam et corporalem possessionem de ipsis octo sortibus terre cum omnibus suis iuribus et pertinentiis, qui venditores se pro dicto emptore precario nomine possidere constituerunt donec dictus emptor de ipsis octo sortibus terre cum omnibus suis iuribus et pertinentiis tenutam et possessionem apprehendiderit corporalem. Quas quidem octo sortes terre cum omnibus suis iuribus et pertinentiis promixerunt quoque dicti venditores stipulanti solemniter per se et eorum heredes et successores ipsi emptori, semper ei et suis heredibus et successoribus exalumpniare, deffendere et guarentare omnibus eorum expensis contra vnamquamque personam huius mundi de iure sub pena quarti, qua soluta uel non nichilominus dicti venditores cum suis heredibus et successoribus predicta omnia actendere teneantur, rato semper manente contractu et cum obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum. Et hoc pro precio et nomine precii ducatorum trecentorum et quinquaginta boni auri et iusti ponderis aut computando pro quolibet ducato libras quatuor paruorum, quos denarios et precium dicti venditores guarentare contenti et confessi fuerunt se manualiter habuisse et recepisse et in se habere dixerunt a dicto emptore, renuntiantes super hoc sponte et per pactum dicti venditori exceptioni et probationi non datorum, habitorum et receptorum ac sibi manualiter numeratorum dictorum trecentorum et quinquaginta ducatorum boni auri et iusti ponderis a dicto emptore dicta de causa, tempore huius contractus, omni spey future numerationis et traditionis omnique alii eorum iuri et legum auxilio. Et pro predictis et singulis (!) melius actendendis et obseruandis sponte et per pactum dicti venditores obligauerunt se suosque heredes et successores et omnia eorum bona presentia et futura penes dictum emptorem et suos heredes et successores et ad conueniendum tam realiter quam personaliter, semel et pluries, usque ad plenariam et condignam satisfactionem omnium predictorum Iadre, Dalmacie, Croacie, Sclauonie, Obrouacii, per totum regnum Hungarie et ubique locorum et terrarum et omni tempore et in quacumque curia et coram quacumque dominatione, iuribus, statutis, consuetudinibus, ordinationibus et reformatiobibus conciliorum (!) tam factis quam fiendis quorumcumque locorum et terrarum contra predicta

facientibus non obstantibus, quibus omnibus prenominati venditores sponte et per pactum expresse renunciauerunt.

(Dokument je precrtan, a na margini se nalazi gotovo potpuno nečitljiva marginalna bilješka o poništenju)

32.

13. lipnja 1385.

Dobra udovica pok. ser Stjepana de Soppe iz Zadra i vranski sudac Butko pok. Grgura, stanovnik Vrane, koji je izvršitelj oporuke Dobrine sestre Katine, dogovorno rješavaju spor koji su imali oko uprave nad ostavštinom pok. Katine. Butko prihvaća Dobru kao izvršiteljicu oporuke sestre Katine te će svatko upravlјati polovicom njezinog posjeda. Posjedi su dani na ime njezinog miraza od 600 libara malih.

Pacta et conuentiones inter dominam Dobram et Butchum iudicem Adurane

Nos capitulo vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie commendamus, quod, dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia chatredali sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedentes ad presentiam nostram nobilis domina Dobra relicta condam ser Stephani de Soppe de Jadra ex vna parte et vir nobilis Butcho, iudex Adurane, condam Gregorii, habitator in Adurana, ut commissarius domine Chatine condam sororis ipsius domine Dobre, ut dixit, ex altera parte, nobis aserentes ipse partes ambe ut infrascripta pacta et conuentiones inter ipsas partes inita, habita et facta, dignaremur ea omnia per notarium nostri capituli in quaterno magno ipsius nostri capituli ponit et scribi facere et ea omnia per eundem notarium nostri capituli in publicam formam reduci et sub sigilo (!) magno prefati nostri capituli cum cordula apenso communiri debere ut premissis omnibus infrascriptis fides plenariam ubilibet adhibeatur. (**fol. 11**) Nos uero humilibus precibus et iustis petitionibus quorum (!) inclinati, prout tenemur, mandauimus ser Petro dicto Perençano de Lemicetus de Padua, imperiali auctoritate notario et communis Iadre iurato et tocius dicti nostri capituli scribe, ut ea pacta infrascripta in quaterno magno nostri capituli ponat et scribat

et per eundem ea omnia in publicam formam reducat et sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum corda (!) appenso communire debeat ad hoc ut hiis omnibus suprascriptis et infrascriptis ac in presenti pagina contentis et descriptis fides plenaria ubilibet adhibeat, que quidem pacta et conuentiones sunt inter ipsas partes ex pacto habita, inita et facta, videlicet quod cum litigium ortum esset et fuisset inter ipsas partes ambas occasione comissarie et bonorum que condam fuerunt dicte domine Chatine condam sororis ipsius domine Dobre. Vnde ipse partes ambe volentens parcere sumptibus expressis et euitare strepitus iuditiorum pro bono pacis et concordie vnaminiter et concorditer ad infrascripta pacta ex pacto expresso (!) ad inuicem deuenerunt hoc modo, videlicet quod primo et ante omnia dictus Butcho comissarius ut supra, ut dixit, voluntarie et libero animo absumpsit (!) apud se prefactam dominam Dobram comissariam vna cum eo in comissaria condam dicte domine Chatine olim sororis dicte domine Dobre ad regendum, gubernandum et administrandum dictam comissariam et bona ipsius et quod vnu sine alio nil facere possit in ipsam comissariam et quod medietas omnium frugum annuatim peruenientium ex bonis et possessionibus omnibus spectantibus et pertinentibus ipsi comissarie sit et esse debeat ex pacto ipsius domine Dobre et alia medietas ipsarum frugum sit et esse debeat ex pacto dicti Butchi annuatim et quod usque quo possessione nunc per dictam comissariam detenta ex qua dicte fruges detrahuntur exigatur pro libris sexcentis paruorum que fuerunt pro dote domine condam domine Chatine per illos aut illum cui uel quibus dicta possessio spectat et pertinet, quibus libris sexcentis paruorum dicta de causa sic solutis per illum uel illos cui uel quibus dicta possessio spectat et pertinet tunc de ipsis libris sexcentis paruorum dicte dotis libre trecente paruorum libere et expedite ac ex pacto dentur et perueniant ad manus ipsius domine Dobre et alie libre trecente paruorum dentur et perueniant ad manus dicti Butchi, de quibus vnuquisque ipsorum dare et dispensare teneatur et debeat secundum suam bonam conscientiam ubi ei melius uidebitur secundum formam et tenorem testamenti ipsius condam domine Chatine, pacto uero inter ipsas partes habitu et solemniter stipulato hinc inde firmato, videlicet quod si qua alia bona et iura existentia, spectantia et pertinentia comissarie predicte tunc vnuquisque ipsorum ipsa bona et iura petere, exigere et recuperare valeat expresis communibus ipsorum. Et si interim

aliqua questio uel molestia moueretur uel infereretur per aliquam personam huius mundi de dicta et pro dicta possessione nunc per ipsam comissariam detenta et possessa, tunc ipsi ambo insimul et eorum expensis comuniter et concorditer prefatam possessionem deffendere et manuteneret, teneantur et debeant. Que omnia et singula suprascripta et in presenti pagina contenta et descripta promixerunt quoque dicte partes stipulanti solempniter sibi ad inuicem et viciscim, videlicet vna pars alteri et altera alteri, actendere, obseruare et adimplere et non contrafacere uel uenire predictis uel aliquo predictorum pro aliqua ipsarum parcium aliqua ratione uel modo aliquo uel ingenio de iure uel de facto sub pena librarum centum paruorum tociens comitenda et cum effectu exigenda reyterado (!) quociens contrafactum fuerit predictis uel aliquo predictorum per aliquam dictarum parcium cuius pene medietas sit parti predicta actentendi et alia medietas dominio Sclauorum, qua pena soluta uel non, nichilominus dicte partes predicta omnia actendere teneantur et cum refectione omnium damnorum, interesse et expensarum litis et extra et cum obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum. Et pro predictis omnibus et singulis melius actendendis et obseruandis sponte et per pactum dicte partes ambe obligauerunt sese ad inuicem et vicisim ac suos heredes et successores et omnia sua bona presentia et futura videlicet vna pars alteri et altera alteri et ad conueniendum tam realiter quam personaliter, semel et pluries, usque ad plenariam et condignam satisfactionem omnium predictorum Iadre, Dalmacie, Croacie, Sclauonie, Obrouacii, per totum regnum Hungarie et vbique locorum et terrarum et omni tempore et in quacumque curia et coram quacumque dominatione. Et in spicialitate (!) dicta domina Dobra sponte et per pactum renunciauit beneficio nouarum constitutionum, epistole diui Adriani, beneficio Velciani (!) senatusconsulti, iuri ypotecarum ominque alii suo iuri et legum ac muliebri auxilio et uoluerunt dicte partes ut de predictis omnibus duo publica confiantur instrumenta consonancia et parti cuilibet vnum exibere. Actum Iadre, curente anno a nativitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo octuagesimo quinto, inductione octaua, die tercio decimo mensis Iuni, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Vrbani diuina prouidencia pape sexti, sui pontificatus anno septimo.

6. kolovoza 1385.

Braća Grd, Polko, Grubiša i Grgac, sinovi pok. Vuka Čubranića i Vuk pok. kneza Vladislava te Franko, sin pok. Vukovog brata Ratka od roda Čubranića, stanovnici sela Vrhrika, mole od zadarskog kaptola izaslanika pred kojim će posvjedočiti o podijeli dva mjesta za izgradnju vodenica na rijeci Vrhrici. Kaptol im je za izaslanika dodijelio Šimuna, svećenika crkve sv. Marije Velike iz Zadra, koji je otišao u Vrhriku i tamo prisustvovao podjeli.

Diuisio duorum locorum ad faciendum mollendina ab aqua

Facta

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie commendamus, quod, dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia chatredali sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedentes ad presenciam nostram Gerd, Polchum (!), Grubissa et Gergać fratres et filii condam Volchi de genere Subrianich ex vna parte, Volch condam comitis Vladislau et Franchus filius condam Rachi (!) olim fratrī dicti Volchi de eodem genere Subrianich ex altera parte, omnes habitatores in Uercricha, asserentes nobis ipse partes ambe alias et tempore vite dicti condam Ratchi diuisionem fecesse (!) inter ipsas partes ambas de infrascriptis duobus locis pro construendo mollendina ab aqua positis (!) in flumine de Vercricha, quam diuisionem tunc factam ipse partes ambe aprobat et ratificant et quia non appetit instrumentum aliquod de ipsa diuisione tunc factum fuisse, nobis humiliter et deuote supl[ic]auerunt ipse partes vt dignaremur eis vnum nostrum hominem et nuncium iuratum de numero nostri capituli exhibere cum eis iturum coram quo ipsam diuisionem nunc fiendam de locis ipsis duobus infrascriptis, qui loci ambo communes erant inter ipsas partes ambas de qua diuisione facta seu fienda primo libello sortis premisso inter ipsas partes nobis relationem faciat et ipsam diuisionem fiendam dignaremur illam per notarium nostri capituli in quaterno magno dicti nostri capituli poni et scribi facere et per eundem notarium nostrum illam in publicam formam reduci et sub sigillo magno dicti nostri capituli cum cordula

appenso communiri debere ut ipsi tali diuisioni de dictis duobus locis infrascriptis fiende fides plenaria perpetualiter ubilibet adhiberi possit. Nos vero humilibus precibus et iustis petitionibus quorumcumque inclinati, prout tenemur, audita dicta suplicatione iusta ipsarum parcium ambarum nobis facta modo predicto, deditus et concessimus ipsis partibus ambabus dicta de causa prouidum et honestum virum dominum presbiterum Simeonem sancte Marie maioris de Iadra iturum cum ipsis partibus ambabus ad predicta hominem et nuncium nostrum iuratum fidedignum et de numero nostri capituli et quicquid circa premissa viderit et audierit ac facta et narata erunt, nobis relationem faciat, mandantes ser Petro dicto Perençano de Lemeticis de Padua, imperiali auctoritate notario et communis Iadre iurato ac tocius nostri capituli scribe, ut ipsam relationem nobis per eundem dominum presbiterum Simeonem circa premissa fienda in quaterno magno ipsius nostri capituli ponat et scribat et illam in publicam formam reducat et sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordula appenso illam communire debeat ut ipsi tali diuisioni fiende fides plenaria ubilibet adhibeat, curente anno a natuitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo octuagesimo quinto, inductione octaua, die sexto mensis Augusti, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Vrbani diuina prouidencia pape VI, sui pontificatus anno octauo. Qui dominus presbiter Simeon eo die sexto dicti presentis mensis Augusti iens in ad predicta cum partibus ambabus suprascriptis et eo die postea ad nos rediens nobis retulit in verbo ueritatis et in salute anime sue qualiter coram ipso domino presbitero Simeone et in eius presentia dicte partes ambe vnanimiter volentes et cupientes ac de plano concordie diuidere et diuisionem facere prout alias facta fuit tempore vite dicti Ratchi, ut dictum est superius, de ipsis duobus locis infrascriptis communibus inter ipsas partes ambas ad hoc ut vnaque pars scit et cognoscat a qua parte est pars sua ipsorum duorum locorum infrascriptorum pro construendo mollendina ab aqua primo libello sortis premisso inter ipsas partes ambas, vnde in parte namque dictorum Gerd, Palchi, Grubisse et Gergaç fratrum euenit primus locus cum suis pertinentiis pro construendo mollendina ab aqua pro macinando bladum a parte sirocali, positus in flumine de Vercricha iuxta domum Georgii condam Ratchi de genere Subrianich et sub villis de Perchouo et Susane et a parte vnius montis vocati Suchtaç, et in parte namque

dicti Volch et Franchi nepotis sui euenit secundus locus cum suis pertinentiis pro construendo mollendinum ab aqua pro macinando bladum positus a parte boreali in dicto flumine de Vercricha sub dictis villis et a parte Gorice et a parte ecclesie Sancte Crucis, et forte ipsis duobus locis alii sunt sibi confines seu mete veriores, ea uero ratione et forma ut admodum dicte partes et quelibet ipsarum cum suis heredibus et successoribus dictos duos locos (!) sic inter se diuisos, videlicet vnumquemque cuilibet ipsorum parcium euenientem, ut dictum est, possint, debeant et libere valeant habere, tenere et possidere omnemque suam utilitatem (!) et uoluntatem ex eis facere sine contradictione alterius earum uel suorum heredum et successorum cum omni accessu, ingressu, introytu et exitu suo, viis, seruitutibus, rostis (!), aquis, aqueductibus, adiacenciis et pertinentiis suis superioribus et inferioribus et cum omnibus iuribus et actionibus ipsis duobus locis sic inter ipsas partes diuisis in integrum spectantibus, competentibus et pertinentibus a celo usque ad habissum (!), dantes et concedentes dicte partes sibi ad inuicem et viciscim (!), videlicet vna pars alteri et altera alteri, omnia sua iura, actiones et rationes, que uel quas et qualia vna pars in parte alterius ipsorum duorum locorum ante presentem diuisionem habeat uel habere uidebatur, poterat et posset aduersus quascumque personas huius mundi, constituentes dicte partes sibi ad inuicem et vicisim, videlicet vna pars alteram et altera alteram in dictis suis partibus dictorum locorum amborum sic ad inuicem diuisorum, ut dictum est, procuratorem ut in rem suam et ponens vna alteram et altera alteram in locum suum. Quam quidem diuisionem dictorum amborum locorum inter ipsas partes factam modo predicto ut dictum est superius cum omnibus et singulis in presenti contractu contentis promiserunt quoque dicte partes stipulanti solempniter sibi ad inuicem et vicisim semper firmam, ratam et gratam habere et tenere, actendere, obseruare et adimplere et non contrafacere uel uenire de iure uel de facto aliqua ratione uel causa per se uel per suos heredes et successores aut per aliquam aliam personam ipsarum uel alicuius earum nomine sub pena ducatorum ducentorum auri, cuius pene medietas deueniat parti predicta actendentri et alia medietas domino bano, qua soluta uel non nichilominus contractus iste suam semper obtineat roboris firmitatem et cum refectione omnium damnorum, interesse et expensarum litis et extra et cum obligatione omnium suorum bonorum

presentium et futurorum. Et pro predictis omnibus et singulis melius actendendis et obseruandis sponte et per pactum dicte partes ambe obligauerunt sese ad inuicem et viciscim (!) ac suos heredes et successores et omnia sua bona presentia et futura, videlicet vna pars alteri et altera alteri, et ad conueniendum tam realiter quam personaliter, semel et pluries, usque ad plenariam et condignam satisfactionem omnium predictorum Iadre, Dalmacie, Croacie, Sclauonie, Obrouacii, per totum regnum Hungarie et ubique locorum et terrarum et omni tempore et in quacumque curia et coram quacumque dominatione.

(fol. 12')

34.

28. kolovoza 1385.

Gospođa Katarina, kći kneza Rizzarda de Camino i udovica kneza Grgura Banića iz Bribira,¹⁷ imenuje braću Butka i Grgura pok. kneza Jurja Ugrinića iz Bribira za svoje zastupnike u svim poslovima, od kraljevskog suda do plemićkog zbora u Podgrađu, u čitavoj Ugarskoj, Hrvatskoj, Slavoniji i Dalmaciji.

Procuratorium domine Chatarine, relicte condam domini comitis Gregorii Banich

Facta

Nos capitulo vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie commendamus, quod, dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia chatredali sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedens ad presenciam nostram nobilis domina domina Chatarina filia condam domini comitis Riçardi de Chamino et relicta condam domini comitis Gregorii Banich de Breberio, nobis exponens qualiter ipsa vult et intendit constituere infrascriptos suos procuratores pro iuribus suis ubique consequendis, nobis humiliter et deuote suplicans ut procuratorium infrascriptum dignaremur per notarium nostri capituli in quaterno magno dicti nostri capituli poni et scribi facere et per eundem notarium ipsius nostri capituli in publicam formam reduci et sub sigilo magno dicti nostri capituli cum cordula apenso

¹⁷ Najmlađi sin bana Pavla I. Bribirskog, kasnije zrinski, bužanski i rapski knez.

communiri debere ad hoc ut premissis omnibus fides plenaria adhiberi possit. Nos uero
humilibus precibus et iustis petitionibus quorumcumque inclinati, prout tenemur, audita dicta
suplicatione prefate domine Chatarine nobis facta, mandauimus ser Petro dicto Perençano de
Lemicetis de Padua, imperiali auctoritate notario et communis Iadre iurato ac tocius nostri
capituli scribe, ut ipsum procuratorum infrascriptum in quaterno magno dicti nostri capituli
ponat et scribat et per eum illud in publicam formam reducat et sub sigillo magno dicti nostri
capituli cum cordula apenso communire debeat ad hoc ut ipsi procuratores infrascripti pro
eadem domina Chatarina valeant et posint iura sua vbiliter prosequi et petere, curente anno
anno (!) a natuitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo octuagesimo quinto,
indictione octaua, die uigesimo octauo mensis Augusti, tempore sanctissimi in Christo patris
et domini nostri domini Vrbani diuina prouidencia pape VI, sui pontificatus anno octauo.
Vnde coram nobis et in nostri presencia prefata nobilis domina Chatarina modis omnibus
quibus melius potuit fecit, constituit et ordinavit viros nobiles comites Butchum et Gregorium,
fratres et filios condam comitis Georgii Vgrinich de Breberio, licet absentes tanquam
presentes et quemlibet ipsorum in solidum, ita quod occupantis conditio pocior non existat et
quod vnuis ipsorum incepit alter mediare prosequi et finire valeat, suos certos nuncios,
missos, actores, factores et legi optimos procuratores et quicquid melius et amplius esse uel dici
posset, ad comparendum tam coram regia maiestate Hungarie ac quibuscumque baronibus,
prelatis, dominis, iudicibus, vicariis et officialibus per eandem regiam maiestatem Hungarie
constitutis uel deputatis et tam ecclesiasticis quam secularibus et tam delegatis quam
subdelegatis quam coram quibuscumque iudicibus, dominis, vicariis, comitibus et officialibus
Cruatorum et tam in curia Podgradie quam in quacumque alia curia Cruatorum et per totum
regnum Hungarie ac per totam Dalmaciam, Croaciam et Sclauoniam et coram quocumque
dominio et regimine et tam ecclesiastico quam mondano et tam in agendo et petendo quam in
deffendendo et respondendo contra vnamquamque personam huius mundi ad petendum,
exigendum, recipiendum et recuperandum omnes et singulas pecunie quantitates et res ac
bona alia quecumque a quibuscumque personis tenentibus seu dare debentibus dicte
constituenti tam carta (!) quam sine carta et modo quocumque et de receptis per dictos suos

procuratores uel per aliquem ipsorum in solidum finem, remissionem, quietationem et perpetuam liberationem ac etiam pactum perpetuum et speciale de nil ulterius petendo faciendum, litem contestandum, aduocandum et aduocatos tolendum, terminos et dillationes petendum et implorandum, protestandum et protestationes vnam et plures semel et pluries faciendum, cum dare debentibus paciscendum, conueniendum et secum se concordandum, suspectos et confidentes dandum, iudices, notarios et loca recusandum et suspectos dicendum et alios de nouo eligendum et asumendum, sequestra et interdicta fieri faciendum, testes iurare faciendum et testes aduerse partis iurare uidendum et si oppus (!) fuerit illos acceptandum, reprobandum et de falso redarguendum, acceptandum in quocumque genere et casu et discusandum (!), testes, instrumenta et capitula ac probationes quaslibet producendum et ad ea que per partem aduersam producta fuerint cum sacramento et sine respondendum, sententias tam interlocutorias quam diffinitiuas audiendum et illas executioni mandari faciendum, appellandum et appellationes prosequendum, ad iurandum de calumpnia et veritate dicenda in animam dicte constituentis et cuiuslibet alterius generis sacramentum prestandum et suscipiendum et ad substituendum vnum et plures procuratores semel et pluries et ab eis uel eorum aliquo substitutos reuocandum et generaliter ad omnia alia et singula dicendum et faciendum que iuris ordo postulat et requirit, dans et concedens dictis suis procuratoribus et cuiilibet ipsorum in solidum ac cuiilibet ab eis uel eorum aliquo substituto plenum, liberum et generale mandatum cum plena, libera et generali administratione omnia et singula agendi, dicendi, procurandi et faciendi, que in predictis et circa fuerint necessaria, utilia et oportuna et que causarum merita exigunt et requirunt et quilibet veri et legi optimi procuratores aut ipsamet constituens si presens esset facere posset, promittens mihi notario infrascripto ut publice persone, stipulanti et recipienti nomine et vice omnium quorum interest uel interesse posset, semper firmum, ratum et gratum habere et tenere quicquid per dictos suos procuratores uel per aliquem ipsorum in solidum aut per aliquem ab eis uel eorum aliquo substitutum, dictum, gestum, factum seu procuratum fuerit in predictis et circa et non contrafacere uel uenire aliqua ratione uel causa, modo uel ingenio, de iure uel de facto, sub ypotecha et obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum, volens releuare ac releuans dictos suos

procuratores et quemlibet ipsorum in solidum ac quemlibet ab eis uel eorum aliquo substitutum ad (!) omni honore satisdationis de iudicio Sisti iudicatus soluendi et iudicatus solvere promixit et se fideiussorem constituit in omnibus claus[ul]is oportunis et qualibet earundem, renuncians super hoc dicta constituens sponte et per pactum beneficio nouarum constitutionum de fideiussione, epistole diui Adriani, beneficio Ueleiani senatusconsulti, iuri ypotecarum omniue alii suo iuri et legum ac muliebri auxilio.

(fol. 13)

35.

6. kolovoza 1385.

Prebinja pok. Prodana iz Maline Vasi izjavljuje da je za miraz svoje žene Dobre pok. Nikole de Gaucina iz Raba dobio 600 libara malih. Za očuvanje vrijednosti rečenog miraza Pribina jamči svojim patrimonijalnim posjedima u selu Malina Vas.

Instrumentum dotis¹⁸

Pro domina Dobra vxore Prebigne

Facta

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie commendamus, quod, dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia chatredali sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedens ad presenciam nostram Prebigna condam Prodani de Malina Uas nobis humiliter et deuote exponens, videlicet quod cum in eo tempore quo ipse iam diu matrimonium contracsit (!) cum domina Dobra filia condam ser Nicolay de Gauçigna de Arbo et vxore ipsius Prebigne, ipse Prebigna manualiter habuit et recepit ab eadem domina Dobra vxore eius in dote, pro dote et dotis nomine ipsius domine Dobre libras sexcentas denariorum paruorum saluandas et custodiendas omnibus periculis et casibus fortuitis tam diuinis quam humanis ipsius Prebigne et dandas, soluendas et restituendas per eundem Prebignam uel per suos heredes et successores ipsi domine Dobre uel suis heredibus

¹⁸ Dopisano istim rukopisom na vrhu stranice.

et successoribus in omnem casum et euentum dotis restituende ut dixit ipse Prebigna sponte, libere et ex certa scientia ac voluntarie et non dolo, metu aut fraude interuenientibus set animo, mero, puro, quieto et sincero prout fuit et est rey (!) ueritas, de qua dote nullum tunc fuit confectum instrumentum dotale in maximo damno et detimento ipsius domine Dobre, unde idem Prebigna Deum pre oculis suis habens, nolens hoc graue preccatum super animam suam ferre et quod sub taciturnitate ipsa domina Dobra damnum paciatur, in admittendo dictam dotem suam set pocius volens in vita sua ac sua bona dispositione ad hoc prouidere ad hoc ut anima sua in alio seculo non ledatur, quare ipse Prebigna guarentare contentus et confessus fuit se eo tempore manualiter habuisse et recepisse et in se habere dixit a dicta domina Dobra in dote, pro dote et dotis nomine dicte domine Dobre dante et dotante pro se ipsa domina Dobra et suis heredibus et successoribus libras sexcentas (!) denariorum paruorum, renuncians super hoc sponte et per pactum dictus Prebigna exceptioni et probationi non datarum, habitarum et receptarum ac sibi amanuliter (!) numeratarum dictarum librarum sexcentarum paruorum tunc temporis a dicta domina Dobra dicta de causa, omni spey (!) future numerationis et traditionis omnique alii suo iuri et legum auxilio. Quas quidem libras sexcentas predictas siue dotem predictam iam diu habitam, ut dictum est, ab eadem domina Dobra promixit quoque dictus Prebigna stipulanti solempniter per se et suos heredes et successores omni exceptione iuris uel facti remota se solempniter obligando ipsi domine Dobre vxori sue et suis heredibus et successoribus semper saluam seu saluas facere, habere, tenere, saluare et custodire tamque rem dotalem omnibus suis periculis et casibus fortuitis tam diuinis quam humanis et ipsas libras sexcentas denariorum paruorum siue dotem predictam dare, reddere et restituere solempniter stipulanti promisit idem Prebigna per se et suos heredes et successores ipsi domine Dobre vxori sue uel suis heredibus et successoribus in omnem casum et euentum dotis restituende sub pena quarti, qua soluta uel non nichilominus contractus iste suam semper obtineat roboris firmitatem et cum refectione omnium damnorum, interesse et expensarum litis et extra et cum obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum. Et pro predictis omnibus et singulis melius actendendis et obseruandis sponte et per pactum dictus Prebigna obligauit se suosque heredes et successores

et omnia sua bona presentia et futura penes dictam dominam Dobram vxorem suam et suos heredes et successores et ad conueniendum tam realiter quam personaliter, semel et pluries, usque ad plenariam et condignam satisfactionem omnium predictorum Iadre, Dalmacie, Croacie, Sclauonie, per totum regnum Hungarie et ubique locorum et terrarum et omni tempore et in quacumque curia et coram quacumque dominatione. Et pro maiori securitate ipsius domine Dobre et dicte dotis sue prefactus Prebigna uoluntarie et non choactus dum in sua bona persisterit dispositione et ex nunc et in presenti per se et suos heredes et successores dedit, tradidit, obligauit et asignauit (!) ipsi domine Dobre vxori sue et suis heredibus et successoribus pro dicta dote sua dictarum librarum sexcentarum paruorum totam et integrum partem suam sibi spectantem et pertinentem et tam ratione patrimonii quam aliquo alio quocumque modo quam ipse Prebigna habet in Malina Uas omnium et singularum terrarum tam cultarum quam incultarum cu omnibus et singulis suis boschis, siluis, pratis, pasculis et aquis, deris, gaiis, poduorniciis, arboribus et lapidibus cum omnibus suis iuribus et pertinentiis ac omnia alia et singula sua bona tam mobilia quam immobilia et se mouentia ubicumque posita et situata ipsi Prebigne spectancia et pertinencia prout et sicut idem Prebigna in presenti habet, tenet et possidet, ita et taliter quod ipsa domina Dobra cum suis heredibus et successoribus semper regressum habeat in ipsis bonis omnibus pro dictis libris sexcentis paruorum de dote et pro dote sua habendis, tenendis, gaudendis et possidendis in omni casu et euentu dotis restituende. Et nobis humiliter et deuote suplicans intuitu pietatis et misericordie ut dignaremur ea omnia suprascripta pro firmitate dicte dotis per notarium nostri capituli in quaterno magno ipsius nostri capituli ponи et scribi facere et per eundem notarium nostrum ea omnia in publicam formam reduci et sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordula apenso communiri ad hoc ut premissis omnibus fides plenaria ubilibet adhiberi possit. Nos uero humilibus precibus et iustis petitionibus quocumque (!) inclinati prout tenemur audita dicta iusta suplicatione dicti Prebigne nobis reuerenter facta mandauimus ser Petro dicto Perençano de Lemicetis de Padua, imperiali auctoritate notario et communis Iadre iurato ac tocius dicti nostri capituli scribe, ut ea omnia in quaterno magno dicti nosti capituli ponat et scribat et ea omnia in publicam formam reducat et sub sigillo magno ipsius nostri capituli

cum cordula apenso communire debeat ad hoc ut premissis omnibus fides plenaria ubilibet adhiberi possit, curente anno a nativitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo octuagesimo quinto, inductione octaua, die uigesimo octauo mensis Augusti, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Vrbani diuina prouidencia pape VI, sui pontificatus anno octauo.

(fol. 13')

36.

5. rujna 1385.

Gospođa Katarina, kćer pok. kneza Rizzarda de Camino i udovica kneza Grgura Banića Bribirskog, prodaje knezu Vladislavu Stipaniću Bribirskom 11 ždrijebova zemlje smještene u šest sela Skradinske biskupije i Lučke županije za 500 zlatnika. Od toga se pola ždrijeba nalazi u selu Dol, četiri ždrijeba u selu Plastovo, dva i pol u selu Ždrapalj, jedan ždrijeb u selu Velim, dva ždrijeba u selu Gaćelezi, a jedan ždrijeb u selu Putićina Vas.

[Pro] comite Vladislauo de Breberio

Nos capitulo vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie commendamus, quod, dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia chatredali sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedentes ad presenciam nostram nobilis domina Chatarina filio (!) condam domini comitis Riçardi de Chamino et relicta condam domini comitis Gregorii Banich de Breberio ex vna parte et vir nobilis comes Vladislauus Stipanich de Breberio ex altera parte, nobis comuniter et concorditer abserentes (!) ipse partes ambe, qualiter dicta domina Chatarina vendere vult et intendit ipsi comiti Vladislauo infrascriptas suas vndecim sortes terre positas in villis infrascriptis cum omnibus suis iuribus et pertinenciis precio infrascripto, nobis humiliter et deuote suplicantे ipse partes ambe ut ipsam venditionem infrascriptam dignaremur per notarium nostri capituli in quaterno magno ipsius nostri capituli poni et scribi facere et per eundem notarium dicti capituli in publicam formam reduci et sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordula apenso communiri, ad

hoc ut ipsi tali venditioni fides plenaria ubi[li]bet adhibeatur. Nos uero humilibus precibus et iustis petitionibus quorumcumque inclinati, prout tenemur, audita dicta iusta supplicatione ipsarum parcium ambarum, mandauiimus ser Petro dicto Perençano de Lemecetis de Padua, imperiali auctoritate notario et communis Iadre iurato ac tocius dicti nostri capituli scribe, ut ipse eandem venditionem infrascriptam in quaterno magno dicti nostri capituli ponat et scribat et illam in publicam formam reducat et sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordula apenso eandem communire debeat ad hoc ut ipsi tali venditioni sic facte fides plenaria ubilibet adhiberi possit, curente anno a natuitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo octuagesimo quinto, inductione octaua, die quinto mensis Septembris, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Vrbani diuina prouidencia pape VI, sui pontificatus anno octauo. Vnde coram nobis et in nostri presencia prefata nobilis domina Chatarina per se suosque heredes et successores dedit, vendidit et transactauit iure proprio et imperpetuum (!) et per modum liberum et franchum ipsi viro nobili comiti Vladislauo condam comitis Stephani de Breberio et suis heredibus et successoribus vndecim suas sortes terre positas in infrascriptis sex villis in episcopatu Scardonensi et in comitatu Luche cum omnibus suis terris aratoriis et non aratoriis, buschis, siluis, deris, pratis, aquis, pasculis, gaiis, poduorniciis, arboribus, lapidibus et omnibus suis iuribus et pertinentiis ipsis vndecim sortibus terre spectantibus et pertinentibus et primo in villa vocata Dol dimidiā sortem terre, item in villa vocata Plastouo quatuor sortes terre, item in villa vocata Srapal duas sortes cum dimidia terre, item in villa vocata Velim vnam sortem terre, item in villa vocata Gacheleci duas sortes terre et item in villa vocata Puticina Uas vnam sortem terre, et quia dicte vndecim sortes sunt in dictis sex villis et in pluribus et diuersis clapis, iddeo confinari non possunt aliter nisi quod ipse sex ville in quibus rexdent dicte vndecim sortes terre sunt in episcopatu Scardone et comittatu (!) Luche, ad habendum, tenendum, possidendum, vendendum, dandum, donandum, obligandum et pro anima et corpore iudicandum et quicquid dicto emptori uel suis heredibus et successoribus de ipsis vndecim sortibus terre deinceps melius placuerit faciendum sine contradictione dicte venditicis uel suorum heredum et successorum cum omni accessu, ingressu, introytu et exitu suo, viis, seruitutibus, fossatis, moceriis, aqueductibus, adiacenciis

et pertinentiis suis superioribus et inferioribus et cum omnibus iuribus et actionibus ipsis vndeclim sortibus terre in integrum spectantibus, competentibus et pertinentibus a celo usque ad habissum (!), dans et concedens dicta venditrix per se et suos heredes et successores ipsi emptori et suis heredibus et successoribus omnia sua iura omnesque actiones et rationes reales et personales, utilles et directas, tacitas et expressas atque mixtas, que uel quas et qualia dicta venditrix habet uel habere uidebatur, poterat et posset in ipsis vndeclim sortibus terre aduersus quascumque personas huius mundi, constituens dicta venditrix eundem emptorem in ipsis vndeclim sortibus terre procuratorem ut in rem suam et ponens eum in locum suum ac etiam dans et concedens dicta venditrix ipsi emptori licenciam et parabolam sua auctoritate intrandi et apprehendendi tenutam et corporalem possessionem de ipsis vndeclim sortibus terre, que venditrix se pro dicto emptore precario nomine possidere constituit donec dictus emptor de ipsis vndeclim sortibus terre tenutam et possessionem apprehendiderit corporalem. Quas quidem vndeclim sortes terre cum omnibus suis iuribus et pertinentiis promixit quoque dicta venditrix stipulanti solemniter per se et suos heredes et successores ipsi emptori, semper ei et suis heredibus et successoribus exalumpniare, deffendere et guarentare contra vnamquamque personam huius mundi de iure sub pena quarti, qua soluta uel non nichilominus contractus iste suam semper obtineat roboris firmitatem et cum refectione omnium damnorum, interesse et expensarum litis et extra et cum obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum. Et hoc pro precio et nomine precii ducatorum quingentorum boni auri et iusti ponderis, quos denarios et precium dicta venditrix guarentare contenta et confessa fuit se manualiter habuisse et recepisse et in se habere dixit a dicto emptore, renuncians super hoc sponte et per pactum dicta venditrix exceptioni et probationi non datorum, habitorum et receptorum ac sibi manualiter numeratorum dictorum quingentorum ducatorum auri a dicto emptore dicta de causa tempore huius contractus, omni spey future numerationis et traditionis, beneficio nouarum constitutionum, epistole diui Adriani, beneficio Veleiani senatusconsulti, iuri hypothecarum omnique alii suo iuri et legum ac muliebri auxilio. Et pro predictis omnibus et singulis melius actendendis et obseruandis sponte et per pactum dicta venditrix obligauit se suosque heredes et successores et omnia sua bona presentia et futura penes dictum emptorem

et suos heredes et successores et ad conueniendum tam realiter quam personaliter, semel et pluries, usque ad plenariam et condignam satisfactionem omnium predictorum Iadre, Dalmacie, Croacie, Sclauonie, per totum regnum Hungarie et ubique locorum et terrarum et omni tempore et in quacumque curia et coram quacumque dominatione, iuribus, statutis, ordinamentis et reformationibus consiliorum quorumcumque terrarum et locorum tam factis quam fiendis contra predicta facientibus non obstantibus; quibus omnibus ipsa venditrix sponte et per pactum libere renunciauit expresse.

(fol. 14)

37.

5. rujna 1385.

Dokument je vezan uz kupoprodaju iz dokumenta broj 36. Knez Vladislav pok. kneza Stjepana iz Bribira obvezuje se Mateju pok. Grgura pok. kneza Mateja Vučetića iz Bribira da će mu, kada god mu Matej da 500 dukata, vratiti sve posjede i tako poništiti posao. Tih će 500 dukata nakon Vladislavove smrti doći pod upravu skradinskoga biskupa, provincijala franjevaca provincije Slavonije, kneza Marka pok. kneza Pavla Bribirskog i kneza Nikole pok. kneza Lupa iz Bribira, koji će iznos trebati uložiti u posjede i od prihoda dati da se svaki dan služi jedna misa na oltaru sv. Nikole u crkvi sv. Marije u Bribiru. Ostatak novca treba se uložiti u dograđivanje i popravljanje crkve sv. Marije.¹⁹

Redimendi vndecim sortes terre per Matheum condam Gregorii pro ducatis quingentis

Nos capitulo vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie commendamus, quod, dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia chatredali sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedentes ad presenciam nostram vir nobilis comes Vladislauus condam comitis Stephani de Breberio et Matheus condam Gregorii olim comitis Mathei Vlachtich de Breberio nobis aserentes, qualiter nobilis domina Chatarina filia

¹⁹ Dokument je objavljen u: Tadija Smičiklas *et al.*, *Diplomatički zbornik Kraljevine Hrvatske, Dalmacije i Slavonije. Codex diplomaticus Regni Croatiae, dalmatiae et Slavoniae* (dalje: CD), sv. 16, Zagreb 1976., dok. 424, str. 547-549 (iz pergamene koja se nalazila u arhivu samostana Sv. Frane u

condam comitis Riçardi de Chamino et relecta condam domini comitis Gregorii Banich de Breberio dedit et vendidit iure proprio imperpetuum (!) per modum liberum et franchum ipsi viro nobili comiti Vladislauo vndecim suas sortes terre cum omnibus suis iuribus et pertinentiis existentes in infrascriptis sex vilis (!) que sunt in episcopatu Scardone et in comitatu Luche et primo in villa vocata Dol dimidiam sortem terre, item in villa vocata Plastouo quatuor sortes terre, item in villa vocata Srapal sortes duas cum dimidia terre, item in villa vocata Velim sortem vnam terre, item in villa Gacheleci duas sortes terre et in villa vocata Puticina Uas sortem vnam terre et hoc pro precio ducatorum quingentorum boni auri et iusti ponderis et cetera, ut de venditione ipsarum vndecim sorcium terre patet publico documento sub sigillo magno capituli Iadriensis sub millesimo trecentesimo octuagesimo quinto, inductione octaua, die quinto mensis Septembbris, scripto manu mei notarii infrascripti et quod ipse comes Vladislauus sua bona et spontanea voluntate et de gratia speciali ac etiam precibus et instancia ipsius domine Chatarine venditricis et ex pacto expresso sponte, libere et ex certa scientia solempniter stipulanti promixit et se obligauit ipsi Matheo, quod quandocumque et omni vice in qua idem Matheus uel sui heredes et successores aut aliqua alia persona ipsius nomine dabit et numerabit ipsi comiti Vladislauo dictos quingentos ducatos auri boni et iusti ponderis statim idem comes Vladislauus per se suosque heredes et successores omni exceptione iuris uel facti remota faciet eidem liberam et expeditam venditionem, venditionem (!) et translationem de dictis omnibus et singulis vndecim sortibus terre suprascriptis cum omnibus et singulis illis obligationibus, pontis (!), penis et firmitatibus, que circa talia requiruntur ac publicum instrumentum venditionis ipsarum vndecim sorcium terre ad plenum ipsi Matheo faciet consilio sapientis prout melius et validius fieri poterit contradictione aliqua non obstante et omne ius suum sibi a dicta domina Chatarina venditrice aquisitum uigore dicti instrumenti emptionis ipsarum vndecim sorcium terre suprascripte eidem Matheo liberaliter cum intregitate (!) dabit, traddet et asignabit sine aliqua difficultate sub pena quarti tocens committenda et cum effectu exigenda, reyterando quociens contrafactum fuerit predictis per eundem comitem Vladislauum aut suos heredes et

Šibeniku).

successores, qua pena soluta uel non nichilominus contractus iste seu presens pagina suam semper obtineat roboris firmitatem et cum refectione omnium damnorum, interesse et expensarum litis et extra et cum obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum, cuius pene medietas deueniat dominio Cruatorum et alia medietas parti, ad que omnia et singula suprascripta et infrascripta actendenda et obseruanda per eundem comitem Vladislauum et suos heredes et successores modo suprascripto idem comes Vladislauus coram nobis et in nostri presencia obligauit se suosque heredes et successores et omnia sua bona presentia et futura penes dictum Matheum et suos heredes et successores et ad conueniendum tam realiter quam personaliter, semel et pluries usque ad plenariam et condignam satisfactionem omnium predictorum Iadre, Dalmacie, Croacie, Sclauonie, per totum regnum Hungarie et ubique locorum et terrarum et omni tempore. Et si dicti ducati quingenti auri soluti et satisfacti fuerunt per dictum Matheum ipsi comiti Vladislao in vita sua modo predicto aut post mortem ipsius comitis Vladislai et semper, quod dictus Matheus cum suis heredibus et successoribus tam in uita dicti comitis Vladislai quam post eius mortem ipsas vndeclim sortes terre redimere possit et valeat ex pacto pro dictis ducatis quingentis auri quandocumque sibi placuerit et videbitur et ad eius libitum, tunc idem comes Vladislauus bene et diligenter illos in deposito et pro deposito et saluamento saluare et custodire teneatur et debeat omnibus suis periculis et casibus fortuitis tam diuinis quam humanis ex pacto donec ipse vixerit. Post uero eius mortem dicti ducati quingenti auri ex pacto integraliter perueniant et peruenire debeant ad manus et gubernationem domini episcopi Scardonensis, qui pro tempore erit, domini ministri ordinis minorum in partibus Sclauanie (!), qui pro tempore erit, comitis Marci olim comitis Pauli de Breberio et comitis Nicolay olim comitis Lupi de Breberio, si isti duo comes Marcus et comes Nicolaus tunc viuent et si non viuent tunc alii duo de melioribus de domo eorum loco ipsorum et sic successiue quoisque expedierit eligantur per actinentes et proximiores de eorum domo, qui isti quatuor de dictis ducatis quingentis auri teneantur et debeant emere possessiones, prout melius sciuerint et facere poterint et magis securius et de frugibus, redditibus et prouentibus ipsarum possessionum sic per eos emptarum ipsi teneantur et debeant omni die celebrari facere saltim missam vnam ad

altare sancti Nicolay, quod est in ecclesia sancte Marie de Breberio, pro animabus omnium de dicta domo et totum rexiduum detur et ponatur per ipsos quatuor, qui tunc temporis erunt (!) in utilitate opere et fabrica dicte ecclesie sancte Marie et quod ad aliud dictum rexiduum modo aliquo poni et expendi non possit per eos quatuor et si casus accideret quod dictus Matheus non redimeret dictas vndeclim sortes terre pro dictis ducatis quingentis auri in vita ipsius comitis Vladislaui tunc post mortem ipsius comitis Vladislaui ex pacto omnes fruges, redditus et prouentus annuatim peruenientes ex dictis vndeclim sortibus terre ipso iure perueniant ad manus et gubernationem supradictorum quatuor qui tunc temporis erunt, qui de ipsis frugibus, redditibus et prouentibus ipsarum vndeclim sorcium terre simili modo facere et adimplere teneantur et debeant, prout et sicut superius dictum est, quousque soluti fuerint dicti quingenti ducati per dictum Matheum aut per suos heredes et successores et cum soluti erunt erunt (!), tunc emantur possessiones modo predicto per dictos quatuor et per eos adimpleatur ut dictum est supra, nobis humiliter et deuote (**fol. 14'**) suplicant tam idem comes Vladislauus quam dictus Matheus ut ad perpetuam rei memoriam et maioris roboris firmitatem dignaremur ea omnia per notarium nostri capituli in quaterno magno ipsius nostri capituli poni et scribi facere et per eundem notarium ipsius nostri capituli plura cui expedierit posse confici publica documenta et sub sigillo magno dicti nostri capituli cum cordula appenso communiri ad hoc ut premissis omnibus fides plenaria ubilibet adhibeatur. Nos uero humilibus precibus et iustis petitionibus quorumcumque inclinati, prout tenemur, audita dicta iusta suplicatione dictorum comitis Vladislaui et Mathey per eos nobis reuerenter facta statim mandauius ser Petro dicto Perençano de Lemicetis de Padua, imperiali auctoritate notario et communis Iadre iurato ac tocius nostri capituli scribe, ut ea omnia suprascripta in quaterno magno dicti nostri capituli ponat et scribat et in publicam formam reducat et vnum uel plura documenta cui expedierit conficiat et sub sigillo magno dicti nostri capituli cum cordula appenso illud aut illa communire debeat ad hoc ut ipsi uel ipsis tali uel talibus documentis totaliter facto uel factis fides plenaria ubilibet adhiberi possit, curente anno a nativitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo octuagesimo quinto, inductione octaua, die quinto

mensis Septembris, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Vrbani
diuina prouidencia pape VI, sui pontificatus anno octauo.

38.

9. rujna 1385.

Gospođa Katarina, kći pok. Kneza Rizzarda de Camino i udovica pok. kneza Grgura Banića Bribirskog, prodaje zadarskom plemiću Krševanu pok. Nikole de Nasis pet ždrijebova zemlje smještena u selu Čakavci. Spomenuti posjed prije je pripadao Petru pok. kneza Mateja Vučetića od Bribira. Petar je za života posjed prodao knezu Vladislavu pok. kneza Stjepana od Bribira, a zatim za manju cijenu, uz Vladislavov pristanak, Vladislavovom bratu Jurju. Juraj je sa svoje strane svoja prava prenio na rečenu Katarinu jer je posjed platio njenim novcem. Kao granice sela navode se: sa sjeveroistoka more, s jugoistoka selo Miljane, s jugozapada dijelom selo Krbavac Lug, dijelom selo Stanetiča Vas, dijelom Prleština, dijelom Dušić, dijelom Milgošje i dijelom Opatičina Vas, a sa sjeverozapada selo Ražanci. S tom se podjelom složio i knez Vladislav kao i kneževi Ivan pok. Nikole, Butko pok. Marka i Ivan pok. Grgura iz Bribira.

Emptionis ser Grixogoni condam ser Nicolay de Nassis

Facta

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie commendamus, quod, dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia chatredali sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedentes ad presenciam nostram nobilis domina Chatarina filia condam domini comitis Riçardi de Camino et relicta condam domini comitis Gregorii Banich de Breberio ex vna parte et vir nobilis ser Grixogonus condam ser Nicolay de Nassis, ciuis Iadre, ex altera parte, nobis aserentes ipse partes ambe comuniter et concorditer qualiter dicta domina Chatarina vendere vult et intendit ipsi ser Grixogono infrascriptas quinque sortes terre positas in villa vocata Chiachafci cum omnibus suis iuribus et pertinentiis precio infrascripto, nobis humiliter et deuote suplicantे ipse partes ambe ut ipsam

venditionem infrascriptam dignaremur per notarium nostri capituli in quaterno magno ipsius nostri capituli poni et scribi facere et per eundem notarium dicti nostri capituli illam in publicam formam reduci et sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordulla (!) appenso eandem communiri debere ad hoc ut ipsi tali venditioni totaliter facte fides plenaria ubilibet adhibetur. Nos uero humilibus precibus et iustis suplicationibus quorumcumque inclinati prout tenemur audita dicta iusta suplicatione ipsarum ambarum parcium, mandauius ser Petro dicto Perençano de Lemecetis de Padua, imperiali auctoritate notario et communis Iadre iurato ac tocius nostri capituli scribe, ut ipsam venditionem infrascriptam in quaterno magno dicti nostri capituli ponat et scribat et illam in publicam formam reducat et sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordula appenso eandem communire debeat ad hoc ut ipsi tali venditioni totaliter facte fides plenaria ubilibet adhiberi debeat, curente anno a natuitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo octuagesimo quinto, indictione octaua, die nono mensis Septembris, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Urbani diuina prouidencia pape VI, sui pontificatus anno octauo. Vnde coram nobis et in nostri presencia prefacta (!) domina Chatarina per se suosque heredes et successores dedit, vendidit et transactauit iure proprio imperpetuum (!) et per modum liberum et franchum ipsi viro nobili ser Grixogono condam ser Nicolay de Nassis, cui Iadre, et suis heredibus et successoribus quinque suas sortes terre que condam fuerunt comitis Petri condam comitis Mathey Volchtich de Breberio et que vendite fuerunt, ut dixerunt, per eundem comitem Petrum tempore sue vite comiti Vladislauo condam comitis Stephani de Breberio et iterum postea prefatus comes Petrus eandem quinque sortes terre vendidit minori precio, ut dixerunt, comiti Georgio condam comitis Stephani de Breberio condam fratri ipsius comitis Vladislaui cum scitu, licencia et parabola ipsius comitis Vladislaui, de quibus quinque sortibus terre ipse comes Georgius tempore sue vite fecit vigorem et robur, ut dixerunt, ipsi domine Chatarine, eo quia ipse comes Georgius dixit illas quinque sortes terre emisse cum denariis ipsius domine Chatarine, que quinque sortes terre nunc vendite cum omnibus suis domibus, cardinis, terris aratoriis et non aratoriis, vineis et teraticis vinearum, buschis, deris, siluis, pratis, pasculis, aquis et conductibus aquarum, gaiis, poduorniciis, arboribus, lapibus (!) et omnibus suis

iuribus et pertinentiis posite sunt in villa vocata Chiachafci in pluribus et diuersis peciis et clapis et quod apte confinari non possunt set confines dicte ville Chiachafci hii sunt, ut dixerunt: de trauersa mare salsum, de siroco villa Magline, de quirina partim villa Cherbauç Luch, partim villa Staneticha Uas, partim villa Perolestina, partim villa Dusich, partim villa Milgosti et partim villa Opaticine Uas et de borea villa Raxanci et forte ipsi ville Chiachafci alii sunt sibi confines, ad habendum, tenendum, possidendum, vendendum, dandum, donandum, obligandum et pro anima et corpore iudicandum et quicquid dicto emptori uel suis heredibus et successoribus de ipsis quinque sortibus terre nunc venditis cum omnibus suis iuribus et pertinentiis deinceps melius placuerit faciendum sine contradictione dicte venditricis uel suorum heredum et successorum cum omni, accessu, ingressu, introytu et exitu suo, viis, seruitutibus, fossatis, moceriis, aquis, aqueductibus et aquarum ductibus et canalibus, adiacenciis et pertinentiis suis superioribus et inferioribus et cum omnibus iuribus et actionibz ipsis quinque sortibus terre in integrum spectantibus, competentibus et pertinentibus a celo usque ad habissum (!), dans et concedens dicta venditrix per se et suos heredes et successores ipsi emptori et suis heredibus et successoribus omnia sua iura (**fol. 15**) omnesque actiones et rationes reales et personales, utilles et directas, tacitas et expressas atque mixtas, que uel quas et qualia dicta venditrix quomodocumque et qualitercumque habet uel habere uidebatur, poterat et posset in ipsis quinque sortibus terre cum omnibus suis iuribus et pertinentiis aduersus quascumque personas huius mundi, constituens dicta venditrix per se et suos heredes et successores eundem emptorem cum suis heredibus et successoribus in ipsis quinque sortibus terre cum omnibus suis iuribus et pertinentiis procuratorem ut in rem suam et ponens eum in locum suum ac etiam dans et concedens dicta venditrix ipsi emptori licenciam et parabolam sua auctoritate intrandi et apprehendendi tenutam et corporalem possessionem de ipsis quinque sortibus terre, que venditrix se pro dicto emptore precario nomine possidere constituit donec dictus emptor de ipsis quinque sortibus terre tenutam et possessionem apprehendiderint corporalem. Quas quidem omnes quinque sortes terre cum omnibus suis iuribus et pertinentiis promixit quoque vir nobilis comes Vladislauus condam comitis Stephani de Breberio per se suosque heredes et successores nomine et vice dicte domine